

# ÅRSMELDING FOR SÆLEN MENIGHET 2020



Visjon for Sælen menighet:  
«Å tegne himmelen for små og store»



Kirkerommets oppstilling for gudstjeneste i « korona året 2020 »

**Årsmøte etter gudstjenesten søndag 11. april 2021**

# ÅRSMELDING FOR SÆLEN MENIGHET 2020

## INNLEDNING

Visjon for Sælen menighet:

### **«Å tegne himmelen for små og store»**

Året 2020 ble «annerledesåret» der det meste ble endret eller avlyst på grunn av koronasituasjonen. Menighetsrådet satser på at alt blir bedre etter hvert. Fyllingsdalen kirke ble stengt i juni på grunn av rehabilitering, og ansatte i Fyllingsdalen hadde etter det kontor i Sælen kirke, pluss en del aktiviteter, som gudstjenester, begravelser og diverse gruppesamlinger. Vi ønsker å være en åpen og inkluderende menighet, med rom for alle.

## Menighetsrådets sammensetning 2020

Kari S. Dyrøy – leder  
Siv Rikstad – nestleder  
Randi Wollan Neuber – vår representant i BKF  
Tor Nordeide – vår vararepresentant i BKF  
Tove Bergem  
Jonas Holm Erstad  
Petter Storenes Henriksen  
Marit Kristine Fjeldstad

Varamedlemmer  
Anita Üstün  
Björg E. N. Rongevær  
Marianne Aadland  
Astrid E. Nødtvedt

Sokneprest Frode Øglænd er fast medlem av menighetsrådet uavhengig av valg.  
Adm.leder Nina Jæger, Saksbehandler.

## Menighetsrådets arbeidsutvalg 2020:

Kari S. Dyrøy, Siv Rikstad, Randi W. Neuber, Frode Øglænd og Nina Jæger.

Vi har valgt å ta med vår representant i BKF, slik at menighetsrådet er oppdatert på Fellesrådet sitt arbeid.

## **Ansatte og stillingsprosent**

Adm.leder og frivillighetskoordinator Nina Jæger 100 %  
Frivillighetskoordinator Anine Mildestvedt 10 % (permisjon)  
Helgekirketjener Ivar Rivertz  
Helgekirketjener Kasper Hasborg Skarsten  
Kantor Bjørn Lien 80 %  
Kateket Gunn Waage Austad 20 %  
Kirketjener Larissa Ustad 50 %  
Menighetsarbeider vikar Signe Nygård 10 %  
Menighetsarbeider vikar Morten Ljosland 10 %  
Menighetspedagog Anine Mildestvedt 50 % (permisjon)  
Kapellan Rose-Marie Skarsten 100 %  
Sokneprest Frode Øglænd 100 %

## **Representasjon**

Menigheten har vært representert i følgende råd / foreninger / organisasjoner både i og utenfor menigheten:

Bergen kirkelige fellesråd:	Randi W. Neuber.	Vara: Tor Nordeide
Kirkens SOS:	Marit Kristine Fjeldstad.	Vara: Tor Nordeide
Kirkens nødhjelp:	Jonas Holm Erstad.	Vara: Petter Storenes Henriksen

## **GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER 2020**

Sælen menighet har vært en stabil menighet med noenlunde samme besøkstall på gudstjenestene og nattverdgjester fra år til år, med en viss økning i senere år. Fra 2018 til 2019 steg gjennomsnittstallet for fremmøtte pr. gudstjeneste fra 126 til 143, som er et bra tall, også sammenlignet med andre menigheter det er naturlig å sammenligne seg med.

2020 var fra 12.mars et år sterkt preget av koronasituasjonen, med varierende smittevernforskrifter. Alt fra at kirken ble stengt for alt unntatt dåp, vigsel og gravferd til at vi kunne ha åpne gudstjenester og andre aktiviteter på ukedager.

Diverse smittevernforskrifter satte forskjellig tak på max antall deltakere, alt etter hvor stor smitten og smitterisikoen var. Sælen kirke har derfor hatt max antall deltakere som 10, 20, 50 og 200, alt etter smittevernforskriftene.

Når kirken var stengt for gudstjenester, ble det holdt lukkede dåpsgudstjenester for den nærmeste familie. Når antall deltakere på gudstjenester måtte være lavt (under 50), holdt vi gudstjeneste og dåp som separate handlinger samme søndag.

Alt dette har selvsagt påvirket tall og statistikk. Derfor er tallene i statistikken i denne årsmeldingen ikke sammenlignbart for Sælen menighet i et normalt år, men er for Sælen menighet i en koronasituasjon.

### **Fremmøte**

Totalt var det 42 gudstjenester på søndager og helligdager, mot 48 i 2019.  
Totalt fremmøtte på gudstjenestene var 2395, mot 6885 i 2019.

### **Nattverdgjester**

Det var avholdt 23 gudstjenester med nattverd, mot 40 i 2019.  
Totalt antall nattverdgjester var 551, mot 1087 i 2019.

### **Dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd**

68 døpte, mot 78 i 2019.

77 konfirmanter, mot 51 i 2019.

4 vigsler i Sælen kirke, mot 4 i 2019.

52 gravferder tilhørende Sælen menighet, mot 53 i 2019

### **MISJON**

Menigheten har avtale med Normisjon om forbønnstjeneste og fast årlig pengegave til et av Normisjon sine prosjekt i Mali.

Den årlige misjonsgudstjenesten ble avholdt 23.februar, med preken av Berit Bakke, som representerte Normisjon.

### **BARNEHAGEKONTAKT**

Det er 7 barnehager i menigheten. Alle ble invitert til enkle førjulsvandringar i mindre grupper i kirken. Noen kom, men de fleste takket nei på grunn av koronasituasjonen.

### **SKOLEKONTAKT**

Det er 4 skoler i menigheten. Det er et godt samarbeid med alle skolene.  
Varden skole har en skriftlig samarbeidsavtale med menigheten.

Koronasituasjonen satte naturlig nok sitt preg på årets julegudstjenester også for skolene.

**Sælen Oppveksttun (barneskole)** Skolen avlyste selv gudstjenesten, men kom likevel til kirken med 6.trinn, etter invitasjon fra presten. Det ble et kirkebesøk, der de 48 elevene i 6.trinn fordelt i to grupper lærte om julens ritualer og fortellinger. Hver gruppe fikk undervisning og fortelling i 45 minutt.

**Varden skole (barneskole)** hadde hva de kalte en «alternativ julegudstjeneste». Alle elvene på 7.trinn kom til kirken. De sang sanger, intervjuet presten, en elev spilte orgel med organisten, og presten tok en lite gruppe opp i tårnet. Alt ble filmet på video, som ble vist alle elevene på hele skolen, pluss lagt ut som link til foreldre.

**Ortun ungdomsskole** avlyste sin tradisjonelle julegudstjeneste.

**Fyllingsdalen videregående skole** gjennomførte sin tradisjonelle julegudstjeneste, der elever medvirket med musikk, tekstlesinger og et kor spesielt satt sammen for anledningen. På grunn av korona var bare 1.klassene og et fåtall lærere til stede:

## **KONFIRMANTARBEIDET**

På grunn av koronasituasjonen var konfirmasjonsgudstjenestene utsatt fra våren 2020. Høsten 2020 ble 77 ungdommer konfirmert i Sælen kirke på fire ulike gudstjenester. En smitteoppblomstring i september gjorde at de som ble konfirmert den 20. september kun fikk lov å ha med seg 1 gjest hver inn i kirkerommet. Men gudstjenesten ble streamet til nettet og familie og venner kunne se seremonien hjemme eller i festlokalet.

De som ble konfirmert den 27. september kunne ha med seg 6 gjester inn i kirkerommet, men også de to gudstjenestene ble streamet.

Konfirmantåret består av ulike grupper som de møter i annen hver uke. KRiK fotball og aktivitet, Ung Produksjon, SAMMEN, Hektaleir Lillehammer og Sjømannskirken. Programmet består av ungdomsgudstjenester, leir, samlinger, innsamlingsaksjon i fastetiden.

## **DIAKONALE AKTIVITETER**

Menigheten har ingen diakonstilling og ingen organisert besøkstjeneste, men både prestene og andre besøker jevnlig eldre, med og uten nattverd. Det er også en utstrakt telefonkontakt mellom prestene og eldre, og innbyrdes mellom de eldre selv.

Koronasituasjonen medførte at det ble få hjembesøk i 2020, men desto større og mer utbredt telefonkontakt mellom stab og de eldre.

### **Sælenklubben**

Menighetens eldretreff, Sælenklubben hadde en del møter, men en del ble også avlyst på grunn av smittevernrestriksjoner.

Det tradisjonelle julebordet kunne avholdes som planlagt.

Sælenklubben samles annen hver onsdag kl. 12-14 (unntatt sommer).

Andakt i kirkerommet, deretter sosialt samvær i menighetssalen, med matpakke, prat, høytlesning og sang. På grunn av høy alder blant medlemmene, så er det staben som står for tilrettelegging, planlegging og gjennomføring av treffene.

Sælenklubben sender ut blomster til jul til alle over 90 år, samt til runde dager for medlemmer i Sælenklubben, og i forbindelse med dødsfall.

### **Spelhaugen dagsenter**

Spelhaugen Dagsenter er et kommunalt aktivitetstilbud for utviklingshemmede. Dagsenteret har 8 årlige besøk av prestene, med enkle gudstjenester og medvirkning av brukerne.

Luciadagen pleier dagsenteret å være i kirken og ha julegudstjeneste sammen med en gruppe Lucia-kledde og sangglade barn fra Brinken barnehage. I juni er det sommeravslutning i kirken.

Prestene rakk to andakter på dagsenteret, før resten ble avlyst på grunn av koronasituasjonen.

### **Gartnermarken omsorgsbolig**

Gartnermarken er en kommunal Omsorg Pluss - bolig, med leiligheter for eldre.

Efter ønske fra ansatte og beboere hadde prestene jevnlig andakter der.

Prestene hadde tre andakter i 2020, før omsorgsboligen etter 12.mars stengte for den type besøk pga korona.

## **NYE AKTIVITETER 2020**

### **Kjøkkengjengen**

I september startet vi «Kjøkkengjengen» - en samling av seks kvinner samt kapellan som spiser lunsj sammen andre fredag i måneden og deretter går løs på vaske- og rydde -oppgaver på kjøkkenet.

Samlingene i november og desember ble avlyst grunnet smittevernrestriksjoner.

### **Temakvelder – Søndagskvelds i Sælen**

I august startet vi med temakvelder i Sælen kirke: «Søndagskvelds i Sælen». Planen var å ha tre samlinger høsten 2020 og fire samlinger våren 2021. Disse samlingene tar for seg ulike mål i FNs bærekraftsmål og består av andakt, innledning til tema, kveldsmat og diskusjon i plenum og i grupper.

Vi rakk to temakvelder før smittevernrestriksjonene innhentet oss.

## **UTSTILLINGER**

Kirken hadde én utstilling i 2020, med bilder av Synneva Heradstveit.

## **SAMARBEIDSPARTNERE**

### **Koret «Stemmer»**

Ukentlige øvelser. Medvirkning på flere gudstjenester. Konserter.

### **Sydvestkoret**

Ukentlige øvelser. Medvirkning på gudstjenester. Julekonsert i desember.

### **Orgelklubben Ferdinand**

Orgelundervisning for barn og unge.

### **Bergen kommunale musikkskole**

Undervisning av elever. Konserter.

**Joy.** «Fritid med mening» for barn og unge. Annen hver uke.

Stort julemarked og andre innsamlinger til utviklingshemmede barn i Aserbajdsjan.

Koronasituasjon gjorde at mye ble avlyst, for alle samarbeidspartnere.

## **FASTE BRUKERE**

### **Det islandske koret i Bergen**

Ukentlige øvelser.

Fra sommeren 2020 flyttet koret av praktiske grunner øvelsene til Skjold kirke.

### **Alle dagsentrene i Bergen for utviklingshemmede**

Årlig julemarked. Avlyst på grunn av koronasituasjonen.

### **Senioruniversitetet i Fyllingsdalen og Laksevåg**

Samlinger én gang i måneden. Avlyst etter 12.mars og ut året.

## **UTLEIE**

Dåpsselskap, konfirmasjonsselskap, bursdager og minnemøter etter gravferd.

Diverse borettslag (styremøter og generalforsamlinger).

Sterkt redusert utleie etter 12.mars, i lange perioder helt stengt for utleie.

## **STATUS KIRKEBYGG**

### **Nye toaletter**

Alle de 4 innebygde publikumstoalettene har blitt skiftet ut.

Det hadde over lang tid oppstått problemer med nedspyling på gjestetoalettene. Etter befaringen fra rørleggerfirma Mjelstad VVS kom det frem en konklusjon om at trykknappen var konstruert altfor lavt nede i forhold til lokket, som var svært upraktisk og som forårsaket de gjentatte problemene med nedspyling. Ved utskifting av toalettene ble det også lagt nye fliser av gråtoner med matt overflate på den ene veggen.

### **Varmen og ventilasjon**

Det har vært varierende i løpet av året. utfordringene var knyttet til ustabil temperatur i kirkerommet, som meldte seg ved værskifte til kjøligere temperaturer.

Det ble også rapportert problemer med ventilasjonen på kontorene. Noen komponenter og styringsenheter som ikke fungerte, ble byttet.

### **Lekkasje**

Det ble observert en ny lekkasje ved vinduet til venstre for hovedinngangen. Saken følges opp av byggansvarlig.

### **Bevegelse i kirkebygget**

I 2019 ble det registrert bevegelser av kirkebygget, hovedsakelig i kirkerommet og kirketorget. Skanning og måling av bevegelsen på bygget startet i 2019 og pågår fremdeles.



Utvendig vask av hele kirken juni 2020, dette var første vask siden kirken var ny i 2001.

## **PARKERING**

### ***Handikapparkering***

Kirken har fått tilrettelagt og merket en ny HC-plass i tillegg til de to som er fra før

### **Ladestasjon til el-bil**

Kirken har fått montert en dobbel ladestasjon til el-biler finansiert av BKF.



## ØKONOMI

### Resultat

I løpet av 2020 gikk BKF over til nytt regnskapsfirma, Aider. Totalregnskapet for Sælen menighet for 2020 er per dags dato ikke ferdigstilt.

## KIRKEMUSIKKEN

Kulturlivet er generelt sterkt rammet av pandemien, og dette har fått store følger for driften av kirkemusikken i Sælen i løpet av 2020. Det er gjennomført 7 konserter, 4 i egen regi og 3 fra andre. Til sammen har 668 publikummere funnet veien til kirken på disse. Det er en stor tilbakegang fra 2019, noe som skyldes avlysninger pga pandemien. Messias med koret 20 STEMMER og julekonserten til Sydvestkoret lå for eksempel begge an til å trekke omtrent fulle hus. For å bøte litt på, la kantoren i løpet av våren ut noen videoer på facebook-siden med orgelmusikk, som er sett av ca 1000 stykker. I kulturuken ble to konserter gjennomført, en A Capella konsert med 20 STEMMER, og en jazzkonsert med Slow is the new fast, en gruppe med nasjonal suksess anført av det nye talentet fra Fyllingsdalen, Lyder Røed. Sælen kirke fortsetter også å være øvingskirke for Ferdinand-klubben, som er viktig for rekruttering til kirkemusikeryrket.



Jazzkonsert i kirken

## TROSOPPLÆRING

Trosopplæringsksamlinger i 2020:

### Nyttårsfest i januar

42 deltakere. Familiegudstjeneste med fokus på De hellige tre konger og påfølgende fest med middag og leker og julepregning i menighetssalen.

### **Konfirmant kick off i juni**

Samling for høstens konfirmantkull. Ca 50 deltakere fikk informasjon om høstens konfirmantopplegg og fikk hilse på prester og ungdomsledere både inne i kirken og utenfor kirken.

### **Krøllekveld i november**

Samling for 2, 3 og 4-åringer i menighetssal og kirkerom. Måtte avlyses like før grunnet smittevernrestriksjoner.

### **Elle melle engelspill i desember**

Skuespillerne hadde forestillingspause i år og vi valgte å invitere seks barnehager til julegudstjenester i kirken i stedet. Alle barnehagene avlyste selv på grunn smittevernrestriksjoner og personalmangel med unntak av Bergen miljøbarnehage, avd. Vassteigen.

### **Babysang, (kontinuerlig tiltak)**

Ble arrangert om mandagene i menighetssal og kirkerom fra august til november, dog med digitale sendinger de ukene som kirken var nedstengt i september og november.

### **Digitale adventssendinger for barn i desember:**

Hver adventsøndag ble det lagt ut en sending for barn på nettside og facebook. Sendingene var laget av kateket Gunn.

### **Link: ledertrening for ungdom**

Link 1 er for de som nettopp er ferdig med konfirmasjonstiden og Link 2 er gruppen for de som har gått i Link 1. Dette er et samarbeidsprosjekt med Bispedømmekontoret.

### **Sommer med mening**

Ble arrangert for barn fire uker om sommeren og en uke i høstferien. Arrangør: Joy.

## **AVSLUTNING**

Vi ønsker å takke alle frivillige medarbeidere og ansatte i Sælen menighet. Uten disse hadde ikke vår menighet vært den samme. Det gjøres en uvurderlig jobb med barn, unge og eldre, slik at de møtes av varme, omsorg og tilhørighet. La oss møte det nye året med pågangsmot og tro.

Sælen kirke, 8/3-21



**Kari S. Dyrøy**  
Menighetsrådsleder



**Siv Rikstad**  
Nestleder i menighetsrådet



**Nina Jæger**  
Adm.leder